
Zinību dienas svinības 
Saulkrastu novada skolās
Saulkrastu novada 
vidusskolā

 No plkst.  9.00 tiekamies pie 
skolu ēkām (Atpūtas ielā 1, Raiņa 
ielā 6 un Smilšu ielā 3) ar klases-
biedriem un audzinātājiem.

No plkst. 9.45 līdz 10.30 – pirmā 
klases stunda. 

No plkst. 11.00 līdz 12.00 – svi-
nīga mācību gada atklāšana un 
kopdarbošanās aktivitātēs.

*  Sliktos laikapstākļos (lietus, 
krusa, vētra) Zinību dienu svinēsim 
iekštelpās! 

** Lūgums sekot informāci-
jai skolas Facebook profilā un 
mājaslapā https://vidusskola.
saulkrasti.lv/! 

Sējas pamatskolā
Saulkrastu novada Sējas pa-

matskola mīļi aicina uz svi-
nīgo pasākumu 1.  septembrī 
plkst.  10.00 Sējas skolas pagal-
mā. Par aktualitātēm vecāki tiks 

informēti arī ierastajos saziņas 
veidos.

Sējas Mūzikas 
un mākslas skolā

Jauno skolas audzēkņu uzņem-
šana Sējas Mūzikas un mākslas 
skolā un Zinību diena notiks 7. sep-
tembrī plkst.  18.00 Sējas Kultūras 
namā. Papildinformācija mājasla-
pā www.sejasmmms.lv. 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skolā

Aicinām skolas audzēkņus uz 
Zinību dienu! 

Mūzikas nodaļā  – 1.  septembrī 
plkst.  17.00 skolas pagalmā Ostas 
ielā 15, Zvejniekciemā.

Zvejniekciema Mākslas nodaļā – 
2.  septembrī plkst.  14.00 kultūras 
nama „Zvejniekciems” 4. stāvā.

Saulkrastu Mākslas nodaļā  – 
2. septembrī plkst. 15.00 Saulkras-
tu domes pagalmā.

www.saulkrasti.lv   2022. gada 9. augusts, nr. 8

Par Zinību dienu Saulkrastu 
novada skolās

Iespaidīgs mēnesis Saulkrastu 
amatiermākslas kolektīviem

Kultūras notikumi augustā 
un septembrī 1. lpp. 5. lpp. 8. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Lojas ciemā sākta 
plaša labiekārtošana
Sējas pagasta Lojas ciemā 
uzsākti labiekārtošanas 
darbi. Projektā tiks 
pārbūvētas divas ielas: 
Jēņu iela un Lojas 
ielas posms – plānots 
izbūvēt gājēju ietvi un 
autostāvvietas, kā arī 
nomainīt apgaismojumu un 
labiekārtot teritoriju. 

Būvdarbus veic SIA „Binders”, 
un tos plānots pabeigt līdz šā gada 
decembrim. Projekta izmaksas ir 
745 065,93 eiro. Foto: Pēteris Gertners

Jau 3. un 4. septembrī Saulkrastu 
novadā – Mājas kafejnīcu dienas 
Mājas kafejnīcu dienās 
viesmīlīgākie Saulkrastu 
iedzīvotāji četrās vietās visā 
Saulkrastu novadā atvērs 
savus pagalmus un dārzus, 
lai celtu galdā gardas pašu 
gatavotas maltītes. 

Šī gada mājas kafejnīcu devīze 
ir „Garšu daudzveidība Saulkras-
tu novadā”, ko varēs lieliski re-

dzēt mājas kafejnīcu ēdienkartēs 
www.visitsaulkrasti.lv un www.ma-
jaskafejnicas.lv.

Lai ikviens kafejnīcu apmeklē-
jums būtu īpašs un drošs, tas ob-
ligāti iepriekš jāpiesaka. Turklāt 
būtiski atcerēties, ka norēķini būs 
iespējami tikai skaidrā naudā. 

„Mājas kafejnīcu dienas” ir 
īpašs pasākums, kurā vienu vai 
divas dienas durvis apmeklētā-

jiem ver improvizētas kafejnīcas, 
aicinot izbaudīt katru Latvijas 
reģionu ar kulināro piedāvāju-
mu, tradīcijām un kultūru.

Plašāk par Saulkrastu novada 
mājas kafejnīcu dalībniekiem, 
ēdienkartēm, kontaktinformā-
ciju un darbalaikiem vietnēs 
www.visitsaulkrasti.lv un 
www.majaskafejnicas.lv.

Mājas 
kafejnīca 

Kafejnīcas 
darbalaiks

Adrese Piedāvājumā Tālruņa numurs 
rezervācijai

Mājas vir-
tuve „Black 
Greenhouse” 
Fresh and 
Tasty

3. un 
4. septembrī

„Birkāni”, Saulainā 
ieleja, Saulkrasti

Plaša ēdienkarte ar lieliskām 
maltītēm: burgeri, vēži, salāti, 
liellopa ēdieni un vairāki deserti 
palutinās ikviena interesenta 
garšu kārpiņas

+371 22178269

Pirts muzeja 
vafeles

3. un 
4. septembrī

Pirts muzejs, Sējas 
pagasts, Saulkrastu 
novads

Gardas uz uguns gatavotas saldās 
un sāļās vafeles ar veselīgu zāļu 
tēju. Mājas kafejnīcā būs iespēja 
iepazīt arī Pirts muzeju. Pieejams 
rotaļu laukumiņš bērniem

+371 28355778

Augustes 
dārza 
kafejnīca 

3. un 
4. septembrī

„Strautiņi”, Pabaži, 
Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads

Lieliska iespēja nobaudīt gardas 
kūkas ar ziediem. 

+371 26401764

„Zivpļaviņas 
Stiebros”

3. septembrī
13.00–14.30
15.00–16.30 
17.00–18.30 
19.00–20.30

Draudzības iela 4, 
Zvejniekciems, 
Saulkrastu novads

„Zivpļaviņas Stiebros” gaidīs 
visus izsalkušos un ieinteresētos 
ar gardo Jūras bullīša riku, Siļķi 
papīrā un Klimpiņpolku

+371 26385906

Foto: Pēteris Gertners



Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts

Projekts „Infrastruktūras 
izbūve Jūras parkā, 
Saulkrastos”
Pabeigti gabionu sienas un koka laipu 
būvdarbi Jūras parkā.

Projekta mērķis: izbūvēt gabionu sienu kāpu aizsardzībai 
un erozijas samazināšanai un koka laipas pieejai 
kājāmgājējiem ērtai nokļūšanai uz pludmali un 
pašreizējām pārģērbšanās kabīnēm, kā arī personām ar 
īpašām vajadzībām.

Izveidota pludmales infrastruktūra – gabionu siena un koka 
laipas pludmales sasniedzamībai Jūras parkā.

Kopējās projekta izmaksas ir 53 542,50 eiro: no tām Eiropas 
Savienības (ES) publiskais finansējums ir 48 183,44 eiro.

Projektu līdzfinansē ES Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai ar Lauku atbalsta dienesta (LAD) un biedrības „Jūras 
Zeme” atbalstu.

Projekts „Piekrastes 
apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana”
Projekta mērķis: nodrošināt jūras piekrastes 
joslā iedzīvotājiem, atpūtniekiem un tūristiem 
pēc iespējas kvalitatīvāku, tīrāku, drošāku 
vidi un labāku pludmales pieejamību, kā 
arī veicināt bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanos.

Saulkrastu un Zvejniekciema pludmalēs iedzīvotāju un pludma-
les apmeklētāju ērtībai uzstādītas piecas jaunas pārģērbšanās 
kabīnes, no kurām viena ir ar vides pieejamību.

Kopējās projekta izmaksas ir 13 548,37 eiro: no tām Latvijas 
vides aizsardzības fonda finansējums ir 10 059,15 eiro, bet no 
Saulkrastu novada pašvaldības 3489,22 eiro.

Projektu līdzfinansē Latvijas vides aizsardzības fonds. Projektu 
īsteno Latvijas Pašvaldību savienība sadarbībā ar visām Baltijas 
jūras un Rīgas līča piekrastes pašvaldībām vai to institūcijām – 
sadarbības partnerēm.

Projekts „Tūrisma attīstībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izveide Ainažu ielā”
Pabeigti būvdarbi apgaismota un labiekārtota 
pastaigu ceļa izveidē posmā no Jūras parka 
līdz Raiņa ielai.

Projekta mērķis: attīstīt Saulkrastu novada infrastruktūru, izbūvē-
jot jaunas autostāvvietas ar gājēju ietvi pirmajā projekta posmā 
un pastaigu ceļu no Jūras parka līdz Raiņa ielai otrajā posmā.

Otrajā posmā izbūvēts apgaismots pastaigu ceļš un labiekār-
tota teritorija ar parka soliem un atkritumu urnām pludmales 
pieejamībai un iedzīvotāju ērtībai. Pirmais posms īstenots 
2021. gadā, izveidojot stāvvietas un gājēju ietvi Ainažu ielā.

Projektā plānotās kopējās otrā posma izmaksas ir 
106 868,59,00 eiro: no tām ES publiskais finansējums ir 
68 370,66,00 eiro.

Projektu līdzfinansē ES Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonds 
ar LAD un biedrības „Jūras Zeme” atbalstu.

2    

Pabažu ezeram ir 
nepieciešams ilgtspējīgs 
apsaimniekošanas plāns

Saulkrastu novada pašvaldī-
ba ceturtdien, 8. septembrī, 
plkst. 17.00 aicina uz tikšanos 
novada iedzīvotājus un uzņē-
mējus, lai diskutētu par Pa-
bažu ezera attīstības plāniem 
turpmākajos gados. Tikšanās 
Pabažu Kultūras namā. 

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis uz-

sver: „Pabažu ezeram Saulkrastu 
novadā ir ļoti liela nozīme. Tā ir tū-
ristu un vietējo iedzīvotāju apmek-
lēta rekreācijas vieta, un Pabažu 
ezeram ir nepieciešams tālredzīgs, 
ilgtspējīgs un uz attīstību vērsts 
apsaimniekošanas plāns. Saulkras-
tu novada pašvaldības pārstāvji un 
speciālisti tiksies ar novadniekiem, 
lai pārrunātu ilgākā laikā radušās 
problēmas un rastu kopīgu risinā-

jumu šīs skaistās vietas saglabā-
šanai iedzīvotāju atpūtai un uzņē-
mējdarbības attīstībai.”

Pabažu ezers atrodas Sējas pa-
gastā, tā platība ir 38,2 hektāri un 
vidējais dziļums – 4,6 metri. Ezera 
krastā atradusies Pabažu muiža, no 
kuras kompleksa līdz mūsdienām 
palikušas tikai dažas ēkas. Vienā 
no tām – kādreizējā klētī – iekār-
tots Pabažu Kultūras nams.

Aicinām iedzīvotājus uz tikšanos ar domes vadību
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds 
Līcis aicina iedzīvotājus uz 
sarunu, lai apspriestu nova-
da aktualitātes, plānus un 
atbildētu uz jautājumiem. 

Kad? 25. augustā plkst. 17.00
Kur? Saulkrastu novada domes 
zālē Raiņa ielā 8, Saulkrastos.

Iedzīvotājiem ir iespēja sūtīt sa-
vus jautājumus uz e-pasta adresi 
baiba.stjade@saulkrasti.lv.

Iedzīvotāji varēs uzdot jautā-
jumus Saulkrastu novada domes 
vadībai, SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss” administrācijai, Novada 
attīstības nodaļai un pašvaldības 
izpilddirektorei.

PAZIŅOJUMS
par nekustamā 
īpašuma izsoli 
Zvejniekciemā, Lapu 
ielā 22

VSIA „Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” 
rakstiskā izsolē pārdod 
nekustamo īpašumu 
Zvejniekciemā, Lapu 
ielā 22 – tikai aptuveni 
300 metru attālumā 
no jūras. Īpašums 
sastāv no dzīvojamās 
mājas 125,5 m², 
šķūņa 65,1 m² un zemes 
7496 m² platībā. 

Apkārtējo apbūvi veido mazstāvu vienģimeņu dzīvojamās mājas, ir zema satiksmes intensitāte. 
Īpašums atrodas tuvu sabiedriskajam transportam (starppilsētu autobuss) un dzelzceļa stacijai 
„Zvejniekciems” apmēram 3 kilometru attālumā.
Izsoles sākumcena – 60 000,00 euro, izsoles solis ir 6 000,00 euro. 
Izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšana notiek līdz 2022. gada 22. augusta pulksten 10.00, no-
sūtot tos pa pastu uz adresi: Maskavas iela 165, Rīga, LV-1019, vai iesniedzot klātienē.
Izsoles nolikums ir pieejams mājaslapā https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/izsoles-un-nekusta-
mie-ipasumi.
Objektu var apskatīt, iepriekš vienojoties par apskates laiku. Kontaktpersona: Ivars Jankovskis, 
tālruņa numurs +371 26653939.

PAZIŅOJUMS
Elektroniskā izsolē tiek pārdota ēka Smilšu ielā 7, Saulkrastos

Saulkrastu novada pašvaldība pārdod elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – 
ēku, kas atrodas Smilšu ielā 7, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, 
kadastra apzīmējums 80135020454 (ēkas kadastra apzīmējums 
80130020406001). 
Ēka saistīta ar zemesgabalu (kadastra apzīmējums 80130021403), 
zemes īpašnieks – privātpersona. Izsoles sākumcena ir 270 000,00 euro 
nodrošinājuma nauda – 27 000,00 euro.

Elektroniskā izsole notiek vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 2022. gada 29. jūlija plkst. 13.00 līdz 
2022. gada 29. augusta plkst. 13.00.
Izsoles dalībnieku pieteikšanās notiek no 2022. gada 29. jūlija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 18. au-
gusta plkst. 23.59.
Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija notiek saskaņā ar Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv, elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv publicēto informāciju.
Nodrošinājuma naudu lūgums iemaksāt Saulkrastu novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr. 90000068680, bankas kontā Nr. LV78UNLA0050008528948, kas atvērts AS „SEB banka”. No-
drošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja noteiktā naudas summa ir ieskaitīta norādītajā bankas 
kontā.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt nekustamo īpašumu dabā, iepriekš sazino-
ties pa tālruņa numuru 67142518.
Izsoles noteikumi ir pieejami vietnē www.saulkrasti.lv. 



Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts 3    

Saulkrastu basketbolisti pirmo reizi 
startē Jaunatnes basketbola līgā

Inga Geistarde-Zaporožeca, 
biedrības „Dimantu Akadēmija” 
valdes locekle

Jau ceturto sezonu Saulkrastu 
novada bērniem ir iespēja trenē-
ties basketbolā gan Saulkrastu 
sporta centrā, gan Saulkrastu 
novada vidusskolas Zvejniekcie-
ma filiāles sporta zālē. Aizvadī-
tajā 2021.–2022. gadā Saulkrasti 
pirmo reizi tika pārstāvēti 
2 vecuma grupās: U12 puišu ko-
mandai regulārās sacensībās 
bija ļoti spēcīgi konkurenti, bet 
U10 meitenes un puiši piedalījās 
2 „Balcia Mini kausa” posmos. 

Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas (LJBL) rīkotais „Mini kauss” 
ir iespēja jaunākajiem basketbolis-
tiem un jaunajiem basketbola ties-
nešiem gūt pirmo oficiālo sacensību 
pieredzi. Galvenais mērķis  – lau-
kumā salīdzināt savas prasmes ar 
vienaudžiem, gūt pozitīvas emoci-
jas un stimulu turpmākajiem treni-
ņiem. Sacīkstes atsākās 15 Latvijas 

pilsētās šī gada 17. un 18. martā pēc 
2  gadu pārtraukuma (COVID-19 
pandēmijas dēļ). 

Sadarbībā ar LJBL abi „Balcia 
Mini kausa” posmi gan martā, gan 
jūnijā tika rīkoti Saulkrastu sporta 
centrā, kurā sacentās komandas 
no Cēsīm, Limbažiem, Salacgrīvas 
un Berģiem. Katra posma uzva-
rētāji ieguva iespēju piedalīties 
NBA Junioru līgā jūnija sākumā, 
bet Saulkrastu komanda saņēma 
īpašo ielūgumu jeb wild card, kas 
ir ļoti liela atzinība no LJBL čet-
ros gados paveiktajam, atjaunojot 
basketbola tradīcijas Saulkrastos. 
Saulkrastu U10 komanda tika izlo-
zēta Austrumu konferencē – Daiņa 
Bertāna apakšgrupā un pārstāvēja 
„Dallas Mavericks”. 15. jūnijā Gul-
benē „Dallas Mavericks” (Saulkras-
ti) sacentās ar „San Antonio 
Spurs”(Gulbenes novads, BJSS), 
„New Orleans Pelicans” (Bertānu 
VBS), „Memphis Grizzlies” (Lim-

baži) un „Houston Rockets” (Salac-
grīva, Limbaži).

Ar atpūtas parka „Bušas” atbal-
stu 27. maijā Saulkrastu sporta cen-
trā notika individuālās meistarības 
sacensības „Bušas Skills Challen-
ge”, kurā piedalījās vairāk nekā 50 
„Basketbols Saulkrastiem” audzēk-
ņi. Pateicība arī kafejnīcu „Costa 
del Sol”, „Abra”, „Saulkrastu gar-
dumi” un „Ostmala” saimniekiem, 
kuri atbalstīja mūsu jauniešus, dā-
vinot saldējuma kokteiļus katram 
„Mini kausa” dalībniekam.

Arī nākamajā sacensību sezonā 
Saukrasti piedalīsies LJBL U13 un 
U11 vecuma grupās. Basketbola 
treniņi notiek 3  vecuma grupās – 
iesācējiem (1.–2.  klase) U11 un 
U13, un tos pastāvīgi apmeklē vai-
rāk nekā 50  Saulkrastu bērni. Par 
iespēju pievienoties basketbola 
treniņiem interesēties, rakstot uz 
e-pasta adresi inga@jsbl.lv vai zva-
not uz tālruņa numuru 26551211.

Saulkrastu novadā 
līdz decembrim dabā 
tiks apsekota teritorija 
Latvijas Ģeotelpiskās infor-
mācijas aģentūra informē 
Saulkrastu novada iedzīvo-
tājus un uzņēmējus, ka tās 
darbinieki no 2022. gada jūlija 
līdz decembrim sagatavos 
topogrāfiskās kartes (mērogs 
1:10000) novada teritorijai, 
kas nozīmē tās apsekošanu 
dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likuma 9. panta pirmo 
daļu nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, tiesiskais valdītājs vai lie-
totājs neierobežo ģeodēzisko un 
kartogrāfisko darbu veikšanu savā 
īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā 
teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir dar-
ba apliecības, kas, ja nepieciešams, 
var tikt uzrādītas.

Kartogrāfiskās informācijas at-
jaunināšanai lauku apseko karto-
grāfu grupa – divi darbinieki, kuri 
izpilda šādus uzdevumus:
� pārbauda kartes lapas satura 

pilnību un precizitāti atbilstoši 
karšu sagatavošanas noteiku-
miem un situācijai apvidū;

� iegūst objektu raksturlielumus, 
kas nav skaidri saredzami orto-
fotokartē vai parādījušies dabā 

pēc aerofotografēšanas, tos 
vizuāli apskatot vai uzmērot. 
Objektus un to raksturlielumus 
var noteikt ar mērlenti, tāl-
mēru vai citiem ģeodēziskiem 
instrumentiem;

� precizē situāciju apvidū par ne-
skaidrajām vietām un objektiem;

� ja nepieciešams, fotografē ap-
vidus objektus (var tikt izman-
tots bezpilota gaisa aparāts – 
drons).
Šo darbu laikā var tikt apsekota 

jebkura vieta Saulkrastu novadā.
Informācija par aģentūru ir pie-

ejama interneta vietnēs www.lgia.
gov.lv un http://map.lgia.gov.lv.

Latvijas Ģeotelpiskās infor-
mācijas aģentūra ir Aizsardzības 
ministrijas pārraudzības valsts 
pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar 
Ģeotelpiskās informācijas likumu 
un Ministru kabineta 2013.  gada 
9.  jūlija noteikumos Nr.  384 „Lat-
vijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūras nolikums” noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, 
sagatavo un atjaunina ģeotelpis-
kās informācijas pamatdatus, tajā 
skaitā ģeotelpisko informāciju, kas 
ietverta topogrāfiskajos plānos un 
topogrāfiskajās kartēs atbilstoši 
mērogu rindai 1:250 000 – 1:2 000.

Saulkrastos tiks rīkota 
Latvijas Orientēšanās nakts

Matīss Ratnieks,  
Latvijas Orientēšanās federācijas 
valdes loceklis

Eiropas Sporta nedēļā, 23. sep-
tembrī, notiks Latvijas Orien-
tēšanās nakts 16 pilsētās: Dau-
gavpilī, Liepājā, Rīgā, Salaspilī, 
Siguldā, Talsos, Vecumniekos, 
Pļaviņās, Ikšķilē, Saulkras-
tos, Valmierā, Rēzeknē, Cēsīs, 
Saldū, Tukumā un Bauskā. 

Tās būs aizraujošas trīs stun-
du sacensības rogainingā ar kājām 
atbilstoši Latvijas Orientēšanās 
federācijas (LOF) apstiprinātajiem 
rogaininga sacensību noteikumiem. 
Dalība pasākumā ir bezmaksas, bet 
pirms tam nepieciešams pieteik-
ties mājaslapā http://rogaining.lv/
onakts/ līdz 20. septembrim. 

Sacensībās piedalīsies koman-
das (divi līdz pieci  cilvēki) šādās 
dalībnieku grupās: „Open”, „Sie-
vietes”, „Ģimenes” un „Veterāni”. 
Katra komanda saņems vienu kar-
ti no ūdensizturīga materiāla, un 
būs nepieciešams uzlādēts mobi-
lais tālrunis ar iespēju lejupielādēt 

mobilo aplikāciju „Qrenteerings”, 
jo atzīmēšanās kontrolpunktos 
būs ar QR kodiem. Aplikācija ir 
pieejama Google Play  (https://bit.
ly/3jeQR3z) un Apple App Store 
(https://apple.co/3aUj254). Ja pa-
sākuma dienā vēl būs pieejamas 
kartes, to varēs izdarīt arī uz vie-
tas, sacensību centrā.

Reģistrācija un karšu saņem-
šana 23.  septembrī sāksies no 
plkst. 18.30. Sacensību centrs būs 
Saulkrastu kultūras centrā (Atpū-
tas ielā 1b, Zvejniekciemā). Kopī-
gais starts notiks plkst. 20.00, bet 
finišs plkst.  23.00. Labākie katrā 
dalībnieku grupā tiks apbalvoti. 
Vairāk par pasākumu ir iespēja uz-
zināt http://rogaining.lv/onakts/. 
Reģistrēties pasākumam varēs no 
20. augusta.

Pasākumu rīko LOF sadarbībā ar 
Saulkrastu sporta un ģimeņu cen-
tru, karšu izdevniecību „Jāņa sēta” 
un Latvijas Sporta federācijas pa-
domi. Pasākuma organizēšana tiek 
līdzfinansēta no Eiropas Savienī-
bas „Erasmus+” projekta „Eiropas 
Sporta nedēļa” un valsts budžeta 
līdzekļiem. 

Pašvaldības policijas paveiktais jūlijā
Normunds Alksnis,  
Saulkrastu pašvaldības policija

Jūlijā Saulkrastu pašvaldības 
policijā ir saņemti 188 izsau-
kumi. Par dažādiem pārkāpu-
miem aizturētas 19 personas: 2 
nodotas Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Saulkrastu 
iecirknim turpmākām proce-
suālām darbībām, 6 personas 
nogādātas savā dzīvesvietā, 
3 nodotas Valsts policijas Gal-
venās kārtības policijas pārval-
des Satiksmes uzraudzības pār-
valdei turpmākām darbībām, 
7 nogādātas nakts patversmē 
„Gaiziņš” un 1 persona īslaicīgā 
uzturēšanās vietā – „Latvijas 
Samariešu apvienībā”.

Uzrakstīti 89  administratīvā 
pārkāpuma lēmumi ar soda pie-

mērošanu par Ceļu satiksmes no-
teikumu neievērošanu, 1  lēmums 
ar soda piemērošanu par mehā-
nisko transportlīdzekļu pārvieto-
šanās, tajā skaitā stāvēšanas vai 
apstāšanās, noteikumu pārkāp-
šanu Baltijas jūras un Rīgas jūras 
līča piekrastes krasta kāpu aiz-
sargjoslā.

Uzsākts 41 administratīvā pār-
kāpuma process: 30 par Saulkras-
tu novada domes saistošo notei-
kumu Nr. 16 „Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Saulkrastu 
novadā” 25.1.  punkta neievēro-
šanu, 5  par Saulkrastu novada 
domes saistošo noteikumu Nr. 14 
„Nekustamo īpašumu uzturēša-
na Saulkrastu novada teritorijā” 
noteikto prasību neievērošanu, 
1  par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr. 5 „Par sa-
biedrisko kārtību Saulkrastu no-

vadā” 5.1. punkta neievērošanu un 
5 procesi par dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu.

Saņemti 25  iesniegumi, izska-
tītas 5 iedzīvotāju sūdzības.

Par dažādiem pārkāpumiem 
izteikti 11 mutiski brīdinājumi.

Ierosinātas 6 nepilngadīgo uz-
raudzības lietas par iesaistīšanos 
antisociālās darbībās.

Par nekustamo īpašumu uztu-
rēšanas Saulkrastu novada terito-
rijā noteikto prasību pārkāpšanu 
izsūtīti 7 paziņojumi.

Lai veicinātu transportlīdzek-
ļu vadītāju izpratni par Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 279 „Ceļu 
satiksmes noteikumi” un Ceļu sa-
tiksmes likumā noteikto atbildī-
bu, Saulkrastu pašvaldības polici-
ja izsniegusi 20 paziņojumus bez 
lēmuma par soda piemērošanu.

Saulkrastu U12 komanda „Bušas Skills Challenge” Saulkrastu sporta centrā 
kopā ar treneri Rolandu Nārķi un „Basketbols Saulkrastiem” dibinātāju Ingu 
Geistardi-Zaporožecu. 

Foto: Pēteris Gertners

VJMMS audzēkne uzvar 
starptautiskā konkursā Itālijā 
Jūlijā saņemta priecīga un 
pagodinoša ziņa no Itālijas – 
1. saksofona klases audzēkne 
Paula Zandere ieguvusi 1. vietu 
starptautiskā jauno mūzikas iz-
pildītāju konkursā „Prometheus”! 

Par sasniegumu pa pastu sa-
ņemts diploms, medaļa un pat uz-
varētājas kauss. Paulas skolotājs ir 

Miervaldis Leja, koncertmeistare 
Beata Geka. Apsveicam!

Konkursam Paula sagatavoja un 
ierakstīja divus pasaulē zināmus tra-
dicionālos meksikāņu un amerikāņu 
mūzikas skaņdarbus – „La Cucarac-
ha” un „House of the Rising Sun”. 

Saulkrastu novada pašvaldība 
sveic Paulu un viņas pedagogus 
par lielisko sasniegumu!



Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts4    

Vecās zivju fabrikas stāsti
Ilva Erkmane,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

Muzeju nakts 2022 vēstures 
kaleidoskops

Šopavasar, martā, Saulkrastu 
kultūras centra durvis vēra kāds 
arhitekts, lai uzzinātu kaut ko vai-
rāk par kādas jau dažus gadu des-
mitus pamestas ēkas vēsturi tepat, 
Zvejniekciemā, Ainažu ielā  113. 
Iespējams, ka ne viens vien ga-
rāmgājējs vai braucējs ir ievērojis 
iespaidīgo ēku Saulkrastu–Zvej-
niekciema šosejas malā, kam pie-
gulošais zemesgabals sniedzas līdz 
piekrastes liedagam. 

No Saulkrastiem dodoties uz 
Zvejniekciemu, aiz lēzena ielas 
pagrieziena iznirst sarkanu ķieģeļu 
dūmenis, pārsimts metrus kļūstot 
par ceļa ainavas dominanti. Pa-
kāpeniski tuvojoties, tas skatam 
atklājas arvien varenāks un va-
renāks, it kā vēstot  – te pagātnē 
noticis kaut kas ievērības cienīgs. 
Bet, piebraucot tuvāk iespaidīgajai 
ēkai, tomēr sagaida vilšanās  – ar 
gaišo koka dēļu sētu nožogotais 
zemesgabals gaida izlēmīga un rū-
pīga saimnieka rīcību. Šķiet, tagad 
šis brīdis ir pienācis, tādēļ pēc arhi-
tektu biroja LOFT ierosinājuma un 
ar ēkas īpašnieka piekrišanu metā-
mies padziļinātā izpētē, lai sagla-
bātu vēstures liecības par šo vietu. 

Vecās zivju kopžāvētavas, vē-
lāk  – Skultes zivju fabrikas, un 
tās darbības noslēgumā  – veika-
liņa ēkas vietējiem Saulkrastu un 
Zvejniekciema iedzīvotājiem un 
ikgadējiem vasarniekiem dažādo 
gadagājumu dēļ raisa atšķirīgas 
atmiņas. Vieni dzirdējuši vecvecā-
ku un vecāku stāstus par kādreizē-
jo plašo darbību, citi strādājuši vai 
gājuši līdzi uz darbu vecākiem vai 
vecvecākiem. Daži atceras pastai-
gu gar jūru, kad svaigi kūpinātu 
zivju smarža atvilinājusi uz mazo 
veikaliņu „Ikriņi”. Pirms īpašumā 
notiek pārmaiņas, nolēmām izpē-
tīt pieejamos vēstures avotus un 
satikt cilvēkus, kuri šeit pavadījuši 
lielu daļu darba dzīves, lai iemū-
žinātu atmiņas attēlos un video-
materiālā. 

Ingas Zemītes Saulkrastu vēs-
tures grāmatas stāsts par Skultes 
ostu un jauno kopžāvētavu aizveda 
mūs uz Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas virtuālo krātuvi, precīzāk, 
1939.  gada „Zvejniecības Mēneš-
raksta” oktobra numuru, kur aprak-
stīta Skultes ostas un zivju kopžā-
vētavas atklāšana. 

Kad un kā viss sākās?
Pirms 75  gadiem, 1937.  gadā 

Skultes Zvejniekciemu pie Aģes 
upes ietekas jūrā apmeklēja Latvi-
jas prezidents Kārlis Ulmanis. 

Prezidentu sagaidīja 1936. gadā 
dibinātās Skultes zvejniecības sa-
biedrības  – kooperatīva pārstāvji. 
Tas apvienoja 75 Skultes un 36 Pa-
bažu zvejniekus un tika dibināts, 
pārveidojot Pēterupē 1919.  gadā 
nodibinātās Vidzemes jūrmalas 
zvejniecības sabiedrību; koope-
ratīva priekšsēdētājs bija Ernests 
Brinkmanis. 

Straujā zvejniecības attīstība 
rosināja valdību atbalstīt vietējos 
zvejniekus: tika pieņemts lēmums 
par jaunas ostas būvi, zivju kop-
žāvētavas un pārstrādes darbnīcas 
būvniecību, „lai sekmētu jūras zve-

jas ražas pārstrādāšanu un celtu 
zvejnieku labklājību”.

Augošā labklājība pagājušā 
gadsimta 30.  gados ir redzama 
pēc iespaidīgiem skaitļiem. Līdz 
1932.  gadam zivju nozveja jūrā 
bijusi aptuveni 10  miljoni ki-
logramu, bet 1939.  gadā  – jau 
14  miljoni. 1932.  gadā 1  zvej-
nieks gadā nopelnīja aptuveni 
543 latus, bet 1938. gadā izpeļņa 
pieauga līdz 1218 latiem. Bija ce-
rības, ka 1939.  gadā tā sasniegs 
1300  latu; salīdzinājumam  – 
lauksaimnieka vidējā izpeļņa bija 
apmēram 700 lati gadā. 

Jaunās zivju kopžāvētavas pa-
matakmens tika ielikts 1938. gada 
11.  oktobrī. Ēku būvēja Skultes 
zvejniecības sabiedrība, ieguldot 
prāvus kooperatīva līdzekļus  – 
24  429,63  latus, taču būtisks bija 
arī valsts atbalsts  – Zemkopības 
ministrija piešķīra 21  700  latus, 
bet Valsts zemes banka izsniedza 
12  000  latu aizdevumu. Ēkas pro-
jektu izstrādāja Zemkopības minis-
trijas Zvejniecības un zivkopības 

nodaļa, turklāt par būvuzraudzību 
atbildīgais bija konkrētās nodaļas 
vecākais tehniķis E. Vītols. Intere-
santi, ka ēkas celtniecības plānoto 
izmaksu aprēķins bijis 66  365  lati 
un 80 santīmi, bet faktiskās izmak-
sas – 58 129 lati un 63 santīmi. Ie-
spējams, tādēļ, ka no ēkā iebūvēta-
jiem 150 000 ķieģeļiem 60 000 tika 
pirkti ar atvieglotiem noteikumiem 
un arī puse kokmateriālu iegādāta 
par pazeminātu takses cenu. 

Iespaidīgā būve tapa raiti, tās 
celtniecību tuvu un tālu pavadīja 
stāsti, ka „tāda nav vēl līdz šim celta 
visā piekrastes joslā nevienā cie-
mā”, un pēc gada, oktobra sākumā 
ēka bija gatava! Pēdējos 5 gados jū-
ras piekrastē tika uzcelti vairāki ziv-
ju pārstrādes uzņēmumi, to kopējā 
platība bija 8500 m2 jeb 3 pūrvietas. 

Būvi Zvejniekciemā varam uz-
skatīt par modernāko industriā-
lo mantojumu, kas ulmaņlaikos 
uzbūvēts zivju kūpināšanai un 
pārstrādei. „Zvejniecības Mēneš-
raksts” vēsta, ka zivju vērtuves tel-
pas bija „izveidotas tik glīti, ka nav 

atšķiramas no parastām sabied-
riskām telpām. Griesti gaiši balti, 
sienas cilvēka augumā izliktas ar 
flīzēm, grīda  – ar betona flīzēm. 
Vērtuves vidū – glīti veidoti zivju 
mazgājamie baseini, kuros ūdens 
ērti ielaižams un izlaižams”. Lie-
lajā ēkā bija paredzēta arī svinību 
zāle biedrības izrīkojumiem, bet, 
ņemot vērā viesu skaitu, svinīga-
jam atklāšanas brīdim tika saposta 
plašā vērtuves telpa. 

Jauno Skultes ostu un zivju 
kopžāvētavu ar vērienu atklāja 
1939. gada 7. oktobrī – no Rīgas ar 
īpašu vilciena reisu Zvejniekciemā 
ieradās zemkopības ministrs Jānis 
Birznieks. Plaši tika pārstāvētas arī 
citas ar būvniecību saistītās valsts 
iestādes: bija ieradies Valsts zemes 
Jūrniecības departamenta direk-
tors Pēteris Stakle, Valsts zemes 
bankas direktors Hugo Dzelzītis, 
Valsts kontroles pārstāvji Pēteris 
Vanags un Jānis Laukevics, Zvej-
niecības un zivkopības nodaļas va-
dītājs Voldemārs Miezis, centrālās 
savienības „Zvejnieks” priekšsē-
dētājs Leonhards Hasmanis, kā arī 
daudzi Jūrniecības departamenta 
un zvejniecības darbinieki. 

Vispirms visi ieradās ostā, kur 
savā svinīgajā uzrunā zemkopības 
ministrs novēlēja, lai visi, kuri ar 
labām cerībām un priecīgi no ostas 
izbrauc, tikpat priecīgi atgrieztos, 
un nodeva ostu zvejnieku lietošanā 
un sargāšanā. 

Kopžāvētavu atklāšanas laikā 
iesvētīja Pēterupes draudzes mācī-
tājs Alfrēds Sudārs. 

Interesanti, ka jaunceltās Skultes 
zvejnieku sabiedrības zivju kopžā-
vētavas pamatos metāla kapsula 

ar klātesošo parakstītu īpašu do-
kumentu tika iemūrēta ēkas atklā-
šanas dienā, nododot kopžāvētavu 
zivju pārstrādei, nevis uzsākot celt-
niecību. Līdz šim neviens fotoattēls 
ar kapsulas iemūrēšanu gan nav 
redzēts, tomēr, iespējams, ka tās at-
rašana mūsdienās varētu būt vien-
kāršāka tieši šī apstākļa dēļ. 

Cita starpā „Zvejniecības Mē-
nešrakstā” lasām: „Piemērojoties 
pašreizējiem apstākļiem, Skultes 
zvejnieki nerīkoja nekādas godības 
un neizsūtīja speciālus ielūgumus. 
Un tomēr 7.  oktobrī uz Skulti de-
vās zvejnieki ne vien no tuvējiem 
ciemiem un zvejas rajoniem, bet 
saradās zvejnieku pārstāvji arī no 
Mangaļiem, Ādažiem, Rīgas un 
Slokas jūrmalas, Engures, Kolkas-
raga un pat Liepājas.” Kas bija šie 
mēnešrakstā minētie pašreizējie 
apstākļi? Pirms mazliet vairāk 
nekā mēneša Eiropā bija sācies Ot-
rais pasaules karš... tādēļ mazliet 
skaudri šodien lasīt vēlējumu zem-
kopības ministra atklāšanas runā: 
„Mūsu zvejniecības celšana jāuz-
skata par sekmīgi ievadītu, un mēs 
varam droši būt, ka tā pamazām 
ies uz priekšu un uz augšu. Nekādi 
apstākļi mūs no šī darba nenovir-
zīs. Esiet pavisam mierīgi un strā-
dājiet savu darbu. Strādāsim to visi 
tāpat, kā esam to līdz šim darījuši.”

Skaudrās laiku maiņas 
Diemžēl zemkopības ministra 

vēlējums – strādāt tāpat, kā darīts 
līdz šim – piepildījās tikai īsu laika 
sprīdi. Skultes zvejniecības sabied-
rības dalībnieku kopīgi celtā īpašu-
ma liktenis bija skaudrs – Padom-
ju Savienības iebrukums Latvijā 
un tai sekojošā okupācija pielika 
punktu līdzšinējai saimniekošanai. 
Kara laikā kooperatīva biedri vēl 
uzturējās Latvijā, bet 1944.  gadā, 
kad Sarkanā armija jau bija ienā-
kusi Latvijā, kādā septembra nak-
tī vairākas laivas ar zvejniekiem 
un viņu ģimenēm, arī sabiedrības 
valdes loceklis Vilhelms Zvejnieks, 
devās bīstamajās bēgļu gaitās uz 
Zviedriju. 

Nacionalizētā kopžāvētava kļu-
va par Skultes zivju fabrikas ad-
ministratīvo ēku un vienu no zivju 
fabrikas cehiem, kas Vidzemē dar-
bojās gar visu jūras piekrasti. 

Var tikai nojaust, kā jutās zvej-
nieki, kuru kopīgā darba augļi tika 
pārdalīti vai atņemti pavisam. 
Iespējams, sāpes un netaisnības 
apziņu dziedēja jūra un darbs, ko 
viņi tik labi pazina. Kāds uzsāka 
strādāt zvejnieku artelī, vēlāk kol-
hozā „Zvejnieks”, sievas, mātes un 
māsas – Skultes zivju fabrikas ce-
hos. Darbs bija labi zināms jau no 
bērna kājas.

Starp vietējiem meklējot un 
klaušinot pēc Skultes zivju fabrikas 
bijušajiem darbiniekiem, satikām 
brīnišķīgus sarunu biedrus – Rutu 
Petrovsku, Dzintru Tomsoni, Pē-
teri Ūdru un Mārīti Krūmiņu, kuri 
pārstāvēja visu fabrikas darbības 
nozaru spektru, turklāt  strādājuši 
te visu savu darba mūžu. Iesāktais 
pētniecības darbs atklāja vēstu-
res notikumus pa fragmentiņam 
kā krāsaina stikla gabaliņu kalei-
doskopā, un dzima Muzeju nakts 
2022 „Vecās zivju fabrikas stāsti” 
iecere. 

(Turpinājums sekos septembra 
numurā)

Straujā zvejniecības 
attīstība rosināja 
valdību atbalstīt 

vietējos zvejniekus: 
tika pieņemts lēmums 
par jaunas ostas būvi, 

zivju kopžāvētavas 
un pārstrādes 

darbnīcas būvniecību, 
„lai sekmētu jūras 

zvejas ražas 
pārstrādāšanu 

un celtu zvejnieku 
labklājību”.

Zvejniekciema zivju kopžāvētava un pārstrādes darbnīca, 1939. gads. Foto dāvinājis Mārtiņš Salmiņš 1976. gadā. 
Foto: no Ainažu Jūrskolas muzeja krājuma, autors nezināms

Zivju vērējas Skultes zivju fabrikā 70. gados. No Saulkrastu kultūras centra 
krājuma, Vairas Cīrules dāvinājums. Foto: Arvīds Treijs

Zivju žāvēšana uz irbiem kūpinātavā 70. gados. No Saulkrastu kultūras 
centra krājuma, Vairas Cīrules dāvinājums. Foto: Arvīds Treijs 



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts

Rosīgs, jaudīgs un iespaidīgs mēnesis 
Saulkrastu amatiermākslas kolektīviem

Jūlijs Saulkrastu kultūras 
centra amatiermākslas 
kolektīviem bijis ne mazāk 
aktīvs kā Saulkrastu kultūras 
dzīve tepat, uz vietas. 
Kolektīvi piedalījās gan 
dažādos festivālos Latvijā, 
gan devās tālākos ceļos, lai 
nestu Latvijas karogu un 
godam pārstāvētu Saulkrastu 
novadu starptautiskos 
notikumos pat otrpus 
okeānam. 

Saulkrastu koris ANIMA 
saviļņo un pārsteidz 
klausītājus ASV Dziesmu un 
deju svētkos

„Mazbišķiņ skaļāk!” – tāds bija 
XV Vispārējo latviešu dziesmu un 
deju svētku ASV sauklis, un gran-
diozi bija paši svētki, lai kopā sa-
nāktu ne tikai latvieši no dažādām 
pasaules malām (ASV, Kanādas, 
Austrālijas, Eiropas, Latvijas), bet 
arī veicinātu sadarbību ar amerikā-
ņu māksliniekiem un atklātu Lat-
vijas kultūras krāšņumu un daudz-
veidību vietējai sabiedrībai.

5 dienas, no 29. jūnija līdz 3. jū-
lijam, Saulkrastu koris ANIMA 
sniedza 3  stilistiski daudzveidīgas 
koncertprogrammas. Svētki sākās 
ar ASV iemīļotā latviešu kompo-
nista Ērika Ešenvalda meistar-
klasēm, kurās viņa mūzikas da-
žādību parādīja ANIMA kopā ar 
„Magnum Chorum”, izcilu kori no 
Mineapoles. Sv.  Paula katedrālē, 
trešā lielākajā ASV, notika svētku 
Ieskaņas koncerts. Tajā lielākoties 
skanēja Ē. Ešenvalda mūzika, kurā 
kopā savijās ANIMA un „Magnum 
Chorum” dziedātāju balsis. Pēc Ie-
skaņas koncerta Latvijas kultūras 
ministrs Nauris Puntulis dalījās 
iespaidos: „Nekad nebiju dzirdējis 
Ē. Ešenvalda mūziku tik labā akus-
tikā kā šī un ar tik plašu kora ska-
nējumu kā tad, kad kori apvienojās. 
Tas bija vienkārši fantastiski.”

Jau nākamajā dienā ANIMA 
uzsāka mēģinājumu procesu kon-
certuzveduma „Krastā saviļņots” 
atskaņošanai, kas notika 1.  jūlija 
vakarā, iespaidīgā muzikālā teātra 
„Ordway Center” zālē. 

Lai arī man ir plaša pieredze, 
uzstājoties daudzviet pasaulē, tādā 
zālē – ar izcilu tehnisko aparatūru 
un profesionālo komandu  – biju 
pirmo reizi. Piepildīt šo zāli ar savu 

stāstu mums bija milzīgs izaicinā-
jums, un mēs to tik ļoti izbaudījām,” 
stāsta kora ANIMA mākslinieciskā 
vadītāja Laura Leontjeva. 

Kopkora koncerts „Es, upe, uz 
jūru plūstošā” izskanēja 3.  jūli-
ja pēcpusdienā „Ordway Center” 
zālē, un tajā piedalījās vairāk nekā 
500 dziedātāji. Pēc ļoti iedvesmo-
jošās nedēļas, par ko vislielākais 
paldies Dziesmu svētku rīcības 
komitejai, īpaši Krisītei Skarei un 
Ansim Vīksniņam, ANIMA devās 
piedzīvot ASV sapņu zemes stās-
tu – citi, lidojot uz Ņujorku vai Či-
kāgu, bet citi – sakāpjot auto, lai 
dotos uz rietumkrastu.

Saulkrastu audēju kopa 
„Kodaļa” ar „Latvijas valsts 
mežu” un Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstu gūst 
jaunas zināšanas projektā 
„Tradicionālo aušanas prasmju 
mantojums Saulkrastu novadā”

Projektā audējas apmeklēja 
meistarklases un mācījās dažādas 
prasmes pie aušanas meistares 
Edītes Začestes. Tika apgūta au-
šana un velku šķērēšanas rīku lie-
tošana, kā arī steļļu uzbūve. Otrajā 
nodarbībā audējas ciemojās Ērgļos 
pie Ilzes Mailītes aušanas darbnīcā 
„Mailīšu fabrika”. „Kodaļai” bija 
iespēja apskatīt iespaidīgu steļļu 
kolekciju, kā arī apgūt 9.  gadsim-
ta aušanas principus arheoloģisko 
tērpu darināšanai. Trešā nodarbība 
notika Ogres studijā „Saiva”. Tās 
vadītāja Santa Grīnberga stāstīja 
par velku šķērēšanu ar velku lāpsti-
ņu. Šī vasara bijusi darbīga, ar vēr-

tīgu mācīšanos, jaunām prasmēm 
un iespaidiem.  

Saulkrastu folkloras kopa 
„Dvīga” pārstāv Saulkrastus 
lielākajā folkloras festivālā 
„Baltica 2022”

Starptautiskais folkloras festi-
vāls „Baltica 2022” Latvijā notika 
no 6. līdz 10. jūnijam. Kopā ar vai-
rāk nekā 200 folkloras kopām fes-
tivālā jau piekto reizi piedalījās arī 
Saulkrastu folkloras kopa „Dvīga”, 
koncertējot Inčukalnā, Turaidā, 
Kuldīgā un Talsos un popularizē-
jot Saulkrastu novadu. 

Visu svētku tēma bija „Spēle”. 
Prieka un iedvesmas avots visās 
svētku programmās bija folklora, 
kas saplūda no visiem novadiem. 
Folklora dziesmās, dejās, spēlēs, 
rotaļās, lokālos stāstos, mīklās un 
izteicienos. Brīnišķīga atkaltik-
šanās ar draugu kopām no visas 
Latvijas līdz jaunām iepazīšanās 
iespējām, kopā muzicējot, dejojot 
un savu novadu daudzinot gan 
koncertos, gan intervijā Kurzemes 
Radio.

Senioru deju kolektīvs 
„Saulgrieži” – Eiropiādes 
dalībnieki

Saulkrastu senioru deju kolek-
tīvs „Saulgrieži” no 13. līdz 17. jū-
lijam piedalījās lielākajā Eiropas 
tautas mākslas festivālā – 57.  Ei-
ropiādē, kas šovasar tika rīkots 
Lietuvas pilsētā Klaipēdā. 

Šis festivāls kopš 1964.  gada 
notiek dažādās Eiropas valstīs. 
„Saulgrieži” 2019. gadā dejoja arī 

iepriekšējā Eiropiādē Frankenber-
gā, Vācijā, kur radās vēlme doties 
uz nākamo festivālu Klaipēdā. 
Diemžēl divus gadus festivālā 
mūsu kolektīvs piedalījās virtuāli. 
Šogad beidzot šo brīnišķīgo noti-
kumu piedzīvojām klātienē.

„Saulgriežiem” bija iespē-
ja iesaistīties vairākos festivāla 
notikumos: festivāla atklāšanas 
un noslēguma koncertos Klai-
pēdas estrādē, ielu koncertos un 
krāšņajā festivāla gājienā, kā arī 
apmeklēt citus pasākumus, īpaši 
iepazīstot dažādu Eiropas tautu 
dejas. Patīkams pārsteigums bija 
tikšanās ar Klaipēdas mēru, kurš 
ar Latvijas kolektīvu pārstāvjiem 
sarunājās latviešu valodā.

Par iespēju piedalīties šī gada 
festivālā esam pateicīgi Saulkras-
tu novada pašvaldībai, Saulkrastu 

kultūras centram, bet par veik-
smīgo braucienu – mūsu šoferiem 
Jānim Vēveram un Aleksejam Pet-
ruņko.

Nākamgad Eiropiāde notiks Vā-
cijas pilsētā Gotā. „Saulgrieži” ļoti 
cer būt arī šī festivāla dalībnieki.

Koklētāju ansamblis „Saule” 
30.  jūlijā Limbažu Kultūras 

namā izskanēja VI Starptautiskais 
festivāls „Kokle un tai līdzīgie ins-
trumenti apkārt Baltijas jūrai”. Arī 
Saulkrastu koklētāju ansamblis 
„Saule” devās gūt jaunas zināša-
nas un papildināt savu pieredzi. 
Festivāla programmā dalībnie-
kiem bija iespēja iepazīt kokli un 
tai līdzīgos instrumentus, apgūt 
jaunas zināšanas un iemaņas, kā 
arī ieinteresēt ar latvisko tradīciju 
pārmantošanu un saglabāšanu.

Saulkrastu senioru deju kolektīvs „Saulgrieži” gatavi 57. Eiropiādes svētku 
gājienam. Foto: no deju kolektiva arhīva

Starptautiskajā fokloras festivālā „Baltica” mūsu fokloras kopa „Dvīga” 
sniedza arī interviju Kurzemes Radio. Foto: no kopas „Dvīga” arhīva

Audēju kopa „Kodaļa” projekta laikā apgūtās aušanas prasmes izmantos 
jaunu un skaistu mākslas darbu darināšanā. Foto: no audēju kopas arhīva

Saulkrastu korim ANIMA izdevies uz ASV pārnest Saulkrastu pludmali ar panākumus guvušo koncertuzvedumu „Krastā saviļņots”. Foto: Jānis Indriks



6    Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts

Ervīns Grāvītis,   
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Augusts. Vēl vasara, bet jau 
ar rudens piegaršu. Sko-
lēniem joprojām brīvlaiks, 
bet brīvdienu ekvators jau 
šķērsots, un skolas gaitas ar 
mācībstundu iezvanu tikai 
rokas stiepiena attālumā.

Jā, vasara vēl nav aizgājusi, bet 
jau ir uz ko atskatīties, un, pirm-
kārt, gribētos uzsvērt gandrīz ne-
beidzamos pasākumus šovasar, – 
katrai gaumei, katram maciņam 
un brīvbrīdim. Tas nozīmē, ka 
Saulkrastu novads ir vieta, kurā 
tiek rīkoti pasākumi, ko labprāt 
apmeklē gan novadnieki, gan no-
vada viesi. Apmeklētību veicina 
arī paplašinātās stāvvietu iespē-
jas, pilnveidotā infrastruktūra, un 

arī uzņēmēji, kuri darbojas apkal-
pojošā sfērā, ir ieguvēji.

Otrkārt, lai cik tas nebūtu sku-
mīgi, vienmēr var atrast arī kādu 
BET  – līdz ar cilvēku plūsmas 
pieaugumu diemžēl palielinājies 
arī viņu atstāto atkritumu dau-
dzums, kas nozīmē vairāk darba 
ne tikai novada komunālajiem 
dienestiem, bet arī lielāku dabas 
piesārņojumu. Līdztekus pieaug 
arī neapmierināto skaits, kuri 
diemžēl nevar atrast konteinerus 
savu atkritumu utilizēšanai un 
aiznest to, ko atnesuši!

Mēs ar laiku esam iemācījušies 
just līdzi balto lāču liktenim po-
lārajos zemeslodes rajonos, to-
mēr joprojām noniecinām iespē-
ju paveikt labu darbu savā zemē.

Bet citādi vasara sevi vēl pie-
rāda. Tveram sauli, krājam siltas 
emocijas… 

Saulkrastu novada pašvaldības 
domes sēdē nolemtais
8. jūlija domes ārkārtas sēdē 
	Deputāti apstiprināja Saulkrastu 

novada pašvaldības nekustamā 
īpašuma pludmalē Vidrižu ielas 
galā, Saulkrastos, daļas 50 m2 
platībā nomas tiesību izsoles 
rezultātus. Līgums slēgts ar SIA 
„ARTHA PROJEKTI”.

	Finansējuma saņemšanai no 
valsts saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem pašvaldībai 
jāaprēķina izmaksas, sniedzot 
atbalstu Ukrainas civiliedzī-
votājiem pašvaldībai piedero-
šajās telpās. Par jūniju aprē-

ķinātie faktiskās ēdināšanas 
un izmitināšanas izdevumi 
Sējas pamatskolā 1 Ukrainas 
civiliedzīvotājam dienā bija 
10 euro par ēdināšanas pakal-
pojumu un 6,54 euro par izmi-
tināšanas pakalpojumu.

13. jūlija domes ārkārtas sēdē
	Atbalstīts lēmums piešķirt 

finansējumu no līdzekļiem 
neparedzētajiem gadījumiem – 
5700 euro Sējas pamatskolas 
notekūdeņu attīrīšanas stacijas 
remontam, jo tās darbībā ra-
dušās neparedzētas tehniskas 
problēmas, kas rada draudus 
apkārtējai videi.

	Domes sēdē apstiprinātas 
jaunās Saulkrastu novada 
domes, Saulkrastu novada 
pašvaldības un pašvaldības 
iestāžu veidlapas. Turpmāk 
pašvaldības un tās iestāžu 
oficiālajos dokumentos būs 
redzams jaunais novada 
ģerbonis.

	Pieņemts lēmums ņemt aizņē-
mumu valsts kasē uz 25 gadiem – 
459 499 euro Saulkrastu novada 
bibliotēkas ēkas Raiņa ielā 7, 
Saulkrastos, energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumiem. Ēkā 
tiks nomainīti logi, durvis, jumts, 
iekārtotas labierīcības, kā arī 
veikta ēkas siltināšana.

27. jūlija domes sēdē
	Domes sēdē izskatīti 26 jautā-

jumi, tajā piedalījās 14 deputāti 
no 15.

	Sēdē tika izskatīti 13 lēmu-
mi par darījumiem ar zemi: 
tika pagarināts zemes nomas 
līgums, 2 īpašumi nodoti atsa-
vināšanai un 1 gadījumā atsa-
vināšana atteikta. Atļauts iz-
strādāt vairākus zemes ierīcības 
projektus, apstiprināti iepriekš 
izstrādāti zemes ierīcības pro-
jekti, sadalītas zemes vienības, 
piešķirtas vai mainītas adreses, 
noteikti lietošanas mērķi u. tml.

	Dome nolēma rīkot pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašu-
ma „Pabaži 7F” Sējas pagastā 
zemesgabala, 9,86 hektāri, 
nomas tiesību mutisko izsoli. 
Nomas termiņš ir 5 gadi. Izsole 
notiks 12. augustā plkst. 10.00 

Saulkrastu novada pašvaldības 
ēkā, 2. stāva 200. telpā. Nosacī-
tā nomas maksas sākumcena ir 
977 euro. 

	Saulkrastu novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības 
komisijā veiktas izmaiņas – tajā 
iekļauti divi pārstāvji no AS 
„Sadales tīkls” Tīklu pārvaldī-
bas funkciju tīklu uzturēšanas 
daļas, Vidzemes tīklu nodaļas.

	Apstiprināti jaunie Saulkrastu 
novada bibliotēkas lietošanas 
noteikumi.

	Pieņemti saistošie noteikumi 
„Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību profesionālās ievirzes 
izglītības programmu ieguvei 
Saulkrastu novada izglītības 
iestādēs” un „Par pašvaldības 
aģentūras ,,Saulkrastu veselības 
un sociālās aprūpes centrs” 

maksas pakalpojumiem”. Pēc 
to stāšanās spēkā informēsim 
plašāk.

	Atbalstīts lēmums pārņemt bez 
atlīdzības Saulkrastu novada 
pašvaldības īpašumā trīs Lat-
vijas Investīciju un attīstības 
aģentūras informatīvos stendus. 

Viss pieņemto lēmumu saraksts 
un izklāsts ir pieejams Saulkras-
tu novada pašvaldības mājaslapā 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašvaldī-
ba”, „Dome”, „Domes sēdes”. 
Sēdes videoierakstu ir iespēja no-
skatīties pašvaldības Facebook lapā 
„Saulkrastu novada pašvaldība”. 
Nākamā domes ikmēneša sēde 
notiks trešdien, 31. augustā,  
plkst. 14.00 Saulkrastu novada paš-
valdībā Raiņa ielā 8. 

Spēkā stājušies jauni saistošie 
noteikumi
Informējam par Saulkrastu novada domes izdoto saistošo noteikumu stāšanos 
spēkā: SN 25/2022 „Saistošie noteikumi par pašvaldības nodevu par būvatļaujas 
izdošanu, būvniecības ieceres akceptu un būvvaldes izstrādāto oficiālo dokumentu 
saņemšanu”,  SN 21/2022 „Saistošie noteikumi par ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu, dzīvokļu numuru plākšņu 
izvietošanu Saulkrastu novadā” un  SN 22/2022 „Par aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēšanai Saulkrastu novadā”. Noteikumi vienuviet ir 
pieejami portālā www.likumi.lv. 

Par būvatļaujas saņemšanu 
būs jāmaksā nodeva
Saistošajos noteikumos par paš-
valdības nodevu par būvatļaujas 
izdošanu, būvniecības ieceres 
akceptu un būvvaldes izstrādāto 
oficiālo dokumentu saņemšanu 
noteikts, cik lielu nodevu fizis-
kas un juridiskas personas, sa-
skaņojot būvniecību Saulkrastu 
novadā, maksās par būvvaldes 
izdotu būvatļauju vai akceptē-
tu būvniecības ieceri. Nodevas 
būs jāmaksā arī par būvvaldes 
izstrādāto oficiālo dokumentu 
un to apliecinātu kopiju saņem-
šanu.
Nodevas apmērs tiek aprēķināts 
pēc formulas, kur mainīgie lie-
lumi tiek noteikti pēc dažādiem 
apstākļiem, piemēram, plānotā 
būvobjekta kopējās platības, 
plānotā ēkas vai būves tipa, kurā 
atradīsies būvobjekts, u.tml. 
Puse nodevas būs jāmaksā pēc 
būvatļaujas saņemšanas, bet 
otra – pirms dokumentu iesnieg-
šanas būvvaldē par būvatļaujā 
ietverto projektēšanas nosacīju-
mu izpildi. Nodeva nebūs jāmak-
sā par būves nojaukšanu.

Noteikts vienots noformējums 
ielu un māju nosaukumu, kā 
arī ēku numuru plāksnēm
Saistošajos noteikumos par 
ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku numuru vai 
nosaukumu plākšņu, dzīvokļu 
numuru plākšņu izvietošanu 
Saulkrastu novadā noteikta 
kārtība, kādā Saulkrastu novadā 
tiek noformētas un izvietotas 
ielu nosaukumu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku, tajā 
skaitā savrupmāju, rindu māju, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo namu, 
vasarnīcu vai dārza māju, nu-
muru vai nosaukumu, plāksnes 
un dzīvokļu numuru plāksnes. 
Noteikumos definētas prasības, 
kā jāizskatās šīm plāksnēm un 
kur tām jāatrodas, kā arī atbil-
dīgais par šo informācijas zīmju 
izvietošanu.
Piemēram, ielu nosaukumu no-
rādēm jābūt uz tumši zaļa fona, 
ar baltiem burtiem rakstītām, 
ēku numuru vai nosaukumu 
plāksnēm jābūt zilā krāsā un to 
uzrakstiem ar baltiem burtiem.
Nekustamā īpašuma īpašnieka 
pienākums ir līdz 2023. gada 

22. janvārim demontēt noteiku-
miem neatbilstošas vai nepareizi 
izvietotas nosaukuma vai nu-
mura plāksnes un aizstāt tās ar 
šiem noteikumiem atbilstošām 
plāksnēm.
Precīzāka informācija – par 
plākšņu izmēriem, novietojumu 
un citām prasībām – ir publicēta 
saistošajos noteikumos. 

Saulkrastu novadā aizliegts 
audzēt ģenētiski modificētus 
kultūraugus
Saistošajos noteikumos „Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Saulkras-
tu novadā” noteikts, ka Saulkras-
tu novada administratīvajā teri-
torijā uz pieciem gadiem ir spēkā 
aizliegums audzēt jebkādus 
ģenētiski modificētus kultūrau-
gus. Tas nozīmē, ka mūsu novadā 
aizliegts audzēt organismus, 
kuru ģenētiskais materiāls tiek 
mākslīgi modificēts, piešķirot 
tam jaunas īpašības, piemēram, 
palielinot auga izturību pret sli-
mībām, kukaiņiem vai sausumu, 
uzlabojot pārtikas kvalitāti vai 
veicinot kultūrauga ražīgumu.

Iespēja saņemt materiālo 
pabalstu bērna izglītībai   
un audzināšanai
Saulkrastu novada Sociālais dienests

Atgādinām! Saulkrastu novada Sociālais dienests atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem no mācību gada sākuma piešķirs pa-
balstu bērna izglītībai un audzināšanai:
� trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm – 50 eiro par 

katru bērnu. Iesniegumam jāpievieno izdevumu apliecinošs 
dokuments, kurā norādīts personas vārds, uzvārds un 
personas kods;

� daudzbērnu ģimenēm pabalstu – 25 eiro par katru bērnu, 
kurš apmeklē izglītības iestādi pamatizglītības vai vidējās 
izglītības pakāpē.

Materiālā palīdzība tiek izmaksāta 1 reizi gadā atbilstoši bērna 
likumiskā pārstāvja iesniegumam Sociālajā dienestā ne vēlāk kā 
līdz 2022. gada 30. septembrim.
Tālruņa numuri informācijai: 67142511 (Saulkrasti), 67977757 
(Loja), 67957634 (Pabaži).

Par asenizācijas pakalpojumu 
sniedzējiem Saulkrastu novadā
Saulkrastu novada pašvaldība turpina saņemt 
pieteikumus decentralizēto kanalizācijas sistēmu (DKS) 
reģistrēšanai Saulkrastu novadā. Atgādinām, ka šīs 
notekūdeņu kanalizācijas sistēmas drīkst apsaimniekot 
(iztukšot) tikai pakalpojumu sniedzēji, kuri reģistrējušies 
Saulkrastu novada pašvaldībā.

Šobrīd atļauja apsaimniekot DKS Saulkrastu novadā 
ir šādiem uzņēmumiem:
� SIA „Saulkrastu komunālserviss”, reģ. Nr. 40103027944, 

Liepu ielā 3, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, 
kontaktinformācija: e-pasta adrese info@komunalserviss.lv, 
tālruņa numurs 67951361.

� SIA „Asmāra”, reģ. Nr. 40003345081, Pērļu ielā 7, 
Zvejniekciemā, Saulkrastu novadā, kontaktinformācija: 
e-pasta adrese asmara@asmara.lv, tālruņa numurs 
67910874, mājaslapa www.asmara.lv. 

� SIA „Asmāra EKO”, reģ. Nr. 40103614502, Kāpu ielā 6A, 
Mežciemā, Carnikavas novadā, LV-2163, kontaktinformācija: 
e-pasta adrese asmara@asmara.lv, tālruņa numurs 
67910874, mājaslapa www.asmara.lv. 

� ZS „Mežmaļi”, reģ. Nr. 53601026131, Zvejas ielā 2, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā, kontaktinformācija: e-pasta 
adrese mezmali@inbox.lv, tālruņa numurs 29199549. 

Nenoniecināsim 
iespēju paveikt 
labu darbu 
savā zemē



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts

Saulkrastu novada bibliotēkas un filiāles 
„Pabaži” izstādes un pasākumi augustā

SAULKRASTU NOVADA BIBLIOTĒKĀ
18. augustā plkst. 16.00 
tikšanās ar rakstnieci Ingu 
Jērumu un aktrisi Regīnu 
Devīti.

23. augustā no plkst. 10.00 
līdz 16.00 Radošā 
darbnīca – telpu dekori no 
vārpām.

Novadpētniecības izstāde: 
  ,,Sevi izdziedāt…” Izstāde 

literāta, rokrakstu pētnieka un 
ceļotāja Jāņa Arvīda Plauža 
(1942) 80 gadu jubilejai.

Mākslas izstāde:
  Gitas Memmēnas fotogrāfiju 

ekspozīcija ,,Mājas sajūtu pie 
Jūras”.

Tematiskā izstāde:
  ,,Augu krāsas dzijā”. Saulkrastu 

audēju kopas ,,Kodaļa” 
vadītājas Asnates Grēves 
pieredze.

Literārās izstādes:
  „Detektīvu vasara”; 
  „Bērnu, jauniešu un vecāku 

žūrija 2022”. 

FILIĀLĒ „PABAŽI”
Literārā izstāde: 
  Rakstniekam, 

preses darbiniekam, 
grāmatizdevējam un 
tirgotājam Augustam 

Deglavam (1862–1922) – 

  160.

Tematiskā izstāde: 
  „Baltijas ceļa gadadiena (1989)”.

Izstādes var apskatīt visu mēnesi bibliotēku darbalaikos. 
Gaidām ciemos!

Saulkrastu novada 
bibliotēka apmeklētājiem 
būs slēgta:
24. augustā – profesionālās pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Jūrmalas novada 
bibliotēkām.
25. augustā – Spodrības dienā.

Filiāle „Sēja” apmeklētājiem 
būs slēgta:
no 1. līdz 26. augustam – 
bibliotekāre atvaļinājumā.
„Sējā” grāmatu apmaiņa notiks 8. un 
15. augustā no plkst. 9.00 līdz 12.00.

Saulkrastu novada vidusskola 
turpina uzņemt audzēkņus 

PII „Rūķītis” informē
Lai sagatavotos jaunajam mācību gadam, 

no 29. līdz 31. augustam 
Saulkrastu PII „Rūķītis” būs slēgta un bērnus NEUZŅEMS. 

Uz tikšanos „Rūķītī”!

Nepieciešamie 
dokumenti 

uzņemšanai 
pirmsskolas grupā 

(pirmsskolas 
nodarbības notiks 

Zvejniekciemā, 
Atpūtas ielā 1): 

  iesniegums (iesnieguma 
veidlapa ir pieejama skolas 
mājaslapā 

  https://vidusskola.
saulkrasti.lv/skola/
uznemsana/pirmsskola/);

  bērna medicīniskā karte 
(026/u veidlapa).

Uzmanību! 
Pieteikšanās notiek, 

iesniedzot dokumentus 
Saulkrastu domes 

Klientu apkalpošanas 
centrā vai elektroniski, 
sūtot uz e-pasta adresi 

pasts@saulkrasti.lv. 

Pirmajās klasēs 
nepieciešamie 

dokumenti uzņemšanai 
(mācības notiks 

Zvejniekciema ēkā, 
Atpūtas 1):

  iesniegums (iesnieguma 
veidlapa ir pieejama skolas 
mājaslapā https://vidusskola.
saulkrasti.lv/skola/uznemsana/
uznemsana-1-klase/);

  izziņa par pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi;

  medicīniskie dokumenti;
  bērna fotogrāfija. 

Plašāka informācija 
par uzņemšanu 1. klasē ir 

pieejama skolas mājaslapā 
https://vidusskola.saulkrasti.lv/
skola/uznemsana/uznemsana-

1-klase/. 

Uzmanību! 
Saulkrastu ēkā (Raiņa ielā 6) 
1. klases ir nokomplektētas, 
jo sasniegts maksimālais 

iespējamais skolēnu skaits katrā 
pirmajā klasē šajā ēkā.

2022./2023. mācību 
gadā Saulkrastu 

novada vidusskola 
piedāvā divus izvēles
 priekšmetu virzienus 
(vidusskolas klases 

mācīsies Saulkrastu ēkā 
Smilšu ielā 3): 

  dabaszinātņu virzienu, 
  humanitāro virzienu. 

Plašāka informācija par 
vidusskolas piedāvājumu 
ir publicēta mājaslapā 

https://vidusskola.
saulkrasti.lv/uznemsana/

vidusskola/.

Nepieciešamie 
dokumenti iestājai 

vidusskolā:
  iesniegums (pieejams https://

vidusskola.saulkrasti.lv/
uznemsana/vidusskola/);

  apliecība par vispārējo 
pamatizglītību;

  sekmju izraksts par vispārējo 
pamatizglītību;

  medicīniskā karte 
 (veidlapa 026/u). 

Sējas pamatskolas 1.–4. klašu deju kolektīvs „Ozolēni” jūlijā pārstāvēja 
Saulkrastu novadu Limbažos bērnu tautas deju festivālā „Latvju bērni 
danci veda”. Foto: no Sējas pamatskolas arhīva

Notiks Gaujas Nacionālā parka 
Dabas aizsardzības plāna 
projekta sabiedriskā apspriešana
Augustā plānots uzsākt Gaujas Nacionālā 
parka Dabas aizsardzības plāna (DAP) projekta 
sabiedrisko apspriešanu. Septembra sākumā 
Siguldas, Cēsu un Valmieras novados notiks sešas 
klātienes sanāksmes, kuru vietas un laiki tiks 
publicēti dabas plāna izstrādātāja interneta vietnē 
https://environment.lv/lv/gnp, Dabas aizsardzības 
pārvaldes interneta vietnē www.daba.gov.lv un 
novadu pašvaldībās pēc šī gada 15. augusta. 

Aicinām izlasīt DAP projektu, sniegt priekšlikumus un paust  
viedokli par turpmāko teritorijas aizsardzību un apsaimnieko-
šanu gan klātienē, sanāksmju laikā, gan rakstiski! Priekšlikumus 
un komentārus rakstiski lūdzam sūtīt līdz 2022. gada oktobra 
sākumam uz pasta adresi: Vīlandes iela 3 – 6, Rīga, LV-1010 vai 
e-pasta adresi gauja@environment.lv. Priekšlikumu sniegšanas 
termiņš tiks precizēts pēc sabiedriskās apspriedes uzsākšanas. 
DAP izstrādā SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” 
(adrese: Vīlandes iela 3 – 6, Rīga, LV-1010, tālruņa numurs 
67242411, e-pasta adrese elle@environment.lv, mājaslapa  
www.environment.lv). 
Plāns tiek izstrādāts dabas skaitīšanas jeb projekta „Priekšnosa-
cījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai 
un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” ietvaros, kas tiek īstenots 
ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda (85%) un Latvijas valsts 
(15%) atbalstu.

Saulkrastu 
pensionāru biedrība 

aicina novada seniorus uz 
ikmēneša tikšanos 6. septembrī 
plkst. 11.30 Saulkrastu novada 

domes zālē Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos.



8    Saulkrastu Novada Ziņas

2022. gada augusts

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.
Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore: 

Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2022. gada jūlijā 

„Bērns mums atdod to pasauli, 
ko esam pazaudējuši, – 
brīnumu pasauli.”

(P. Brauna)

Saulkrastu novada 
iedzīvotāju saimei pievienojušies

11 jaundzimušie:

MAREKS, JĀNIS, LĪGA, 
MATILDE, DRUVIS, SEBASTIANS, 

MATILDE, LEO, BRAIENS, 
SAULE, SAULNESIS

Atstājiet mani šai pusē.
Kur zvaigznes augustā krīt!
Kur iešalko vēji un klusē,
Kad mēness aiz mākoņiem 
slīd.

(R. Urtāne)

Saulkrastu novada 
pašvaldība izsaka līdzjūtību

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietniecei 
Olitai Liekniņai,

brāli mūžībā pavadot.

Saulkrastu novada dome 
izsaka līdzjūtību aizsaulē 

aizgājušo tuviniekiem 
„Liktenis steidzīgi dzīves 
grāmatu šķir, 
Ko cilvēki piemin, tas vēl 
starpdzīvajiem ir...” 

(J. Osmanis) 

JURIS KUBILIUSS
(10.09.1967.–05.06.2022.);
VLADISLAVS KUZMINS
(02.11.1974.–21.06.2022.);

DZINTRA ACTIŅA
(17.07.1943.–29.06.2022.);

VIKTORIJA LŪSE
(16.02.1934.–09.07.2022.);

IVETA MOŽAJEVA
(09.08.1989.–22.07.2022.);

ANNA JUŠKEVIČA
(22.08.1942.–24.07.2022.);

RUTA CEPURĪTE
(19.04.1934.–27.07.2022.);
JĀNIS TRUMPEKOJS

(14.09.1933.–28.07.2022.);
LEONS VEIPĀNS

(27.03.1948.–29.07.2022.).

Kultūras 
pasākumi 
augustā un 
septembrī
11. augustā
�  „EUROPE DIRECT Vidzeme” 

pārgājiens kopā ar „Mana 
jūra” dibinātāju Jāni Ulmi. 
Pārgājiena sākums Saulkrastu 
peldvietā „Centrs”

No 12. līdz 13. augustam
�  Saulkrastu Ostas svētki Skultes 

ostā
13. augustā
�  brīvdabas kino seanss „Kino 

uz ezera”. Pusaudžu komēdija 
„Tizlenes” Pabažu ezerkrasta 
estrādē

18. augustā
�  stand-up komēdija MAČO 

& APVEDCEĻŠ radošajā 
kvartālā „Saltwater”

�  Neibādes parka vakari. 
Ieskaņas koncertcikls 
„Neibādei 200”.   
Ainara Mielava koncerts

20. augustā
�  Iedvesmas diena Augustes 

iedvesmas dārzā kopā ar 
Inesi Prisjolkovu

�  Saulkrastu novada sporta 
spēles pie Pabažu ezera

�  brīvdabas kino seanss „Kino 
uz ezera”. Satīriska komēdija 
„Ūdens garša” Pabažu 
ezerkrasta estrādē

25. augustā
�  Māmiņu un bērnu tikšanās – 

diskusija „Kā man (ne)IET?” 
Saulkrastu pludmalē

�  „Credo & Esi man tā” 
radošajā kvartālā „Saltwater”

26. augustā
�  grupas „Tautumeitas” 

vasaras lielkoncerts  
Skultes ostā

27. augustā
�  Saulkrastu novada pludmales 

volejbola turnīra 3. posms
�  „Pa Saulei” – Senā uguns 

nakts Jūras parkā 
�  pārgājiens-ekspedīcija 

Saulkrastu novadā
28. augustā
�  brīvdabas kino seanss „Kino 

uz ezera”. Dokumentālā 
filma „Mēs gribējām izmainīt 
pasauli” Pabažu ezerkrasta 
estrādē

2. septembrī
�  Olgas Rajeckas jubilejas 

koncerts „Mana svētku 
diena” Saulkrastu brīvdabas 
estrādē

Līdz 3. oktobrim 
�  Ināras Pečakas personālizstāde 

„Mana Dievzemīte” kultūras 
namā „Zvejniekciems”

Jau trešo gadu 12. un 
13. augustā tiksimies 
Ostas svētkos 
Saulkrastu novadā, 
Skultes ostā!

Sestdien, 13. augustā, 
no plkst. 11.00 līdz 16.00 
teritorijā starp gājēju 
promenādi un kultūras 
namu „Zvejniekciems” 
notiks jau ierastās svinības 
jūras tematikā. Muzikāla 
noskaņa, ūdens sporta 
sacensības, sportiskas 
un izzinošas aktivitātes 
bērniem un pieaugušajiem, 
darbosies arī zivju bufete.

Dienu sāksim plkst. 11.00 ar 
Skultes ostas jaunāko iedzīvo-
tāju – Zvejniekciema Jauniešu 
ūdens sporta kluba dalībnie-
ku – svētku parādi. No tiltiņa 
līdz jahtu piestātnei būs iespēja 
vērot burātāju, smaiļotāju un ka-
noe airētāju defilē. Svinīgu gai-
sotni radīs orķestris „Lēnām pār 
tiltu”. 

No plkst. 12.00 līdz 15.00 
sacensību gaisotni varēs sa-
just burātāju regatē „Sudraba 
buras”, kas tiks rīkota Ziemeļu 
mola labajā pusē. Interesenti sa-
censības varēs vērot no pludma-
les, mola un sava ūdens trans-
portlīdzekļa. No tiltiņa līdz jahtu 
piestātnei prasmes smaiļošanas 
un kanoe airētāju sacensībās 
„Aģes smailes” pārbaudīs jaunā-
kie disciplīnas censoņi. Labāko 
abu disciplīnu dalībnieku ap-
balvošana notiks plkst. 15.00 pie 
dienas skatuves. 

Iepazīt un uzzināt vairāk 
par Skultes ostas darbību va-
rēs, dodoties ekskursijās kopā 
ar gidu pa tās teritoriju. Eks-
kursiju laiki plkst. 11.00, 12.00, 
13.30, 14.30. Dalība ekskursijās 
TIKAI ar iepriekšpieteikšanos, 
rakstot e-pasta adresi  kultura@
saulkrasti.lv un norādot vēlamo 
laiku. Vietu skaits ierobežots.

Ar Skultes jahtkluba atbalstu 
arī šogad būs iespēja apska-
tīt ostas šķautnes un skatus 
no ūdens un doties nelielā 

kruīzā ostas akvatorijā. No 
plkst. 12.00 līdz 15.00 pieteik-
ties braucienam varēs turpat, uz 
vietas, rindas kārtībā. Brauciena 
izmaksas 1 personai – 2 eiro. Ai-
cinām interesentus būt saproto-
šiem un doties uz jahtu rindas 
kārtībā. 

Plkst. 11.30 ar jestru deju soli 
apmeklētājus priecēs Saulkrastu 
kultūras centra senioru deju ko-
lektīvs „Saulgrieži”. 

Senāk zvejnieki un viņu sie-
vas Ostas svētkiem gatavojās 
jau laikus: brūvēja alu, iepir-
ka degvīnu, kāva teļu un cepa 
maizi. Tādēļ šogad Ostas svēt-
kos pasākumu programmu pa-
pildinās Lojas teātra aktieru 
ansamblis, kurš iejutīsies veco 
laiku zvejnieku  un viņu sievu 
tēlos. Visiem interesentiem būs 
iespēja ar senajiem tēliem kopā 
nofotografēties. 

Plkst. 13.00 izrāde bērniem 
„Lote dodas ekspedīcijā”.

Visu dienu Zvejniekciema 
Jauniešu ūdens sporta klubs sa-
darbībā ar Latvijas Hidroeko-
loģijas institūta zinātniekiem 
piedāvās dalībniekiem izzināt 
lietas ar stāstiem par vides 
procesiem piekrastē un jūrā. 
Apmeklētāji varēs līdzdarboties, 
iepazīstot jūras un tuvējās upes 
Aģes dzīvniekus un augus, kā arī 
izzināt piekrastes ūdeņu saudzē-
šanas nozīmi un ilgtspēju.

Saulkrastu sporta ģimeņu 
centrs piedāvās izmēģināt da-
žādas sportiskas aktivitātes, – kā 
nu bez zābaka mešanas sacensī-
bām Ostas svētkos!

Rokdarbu pulciņa „Krustai-
nes” meitas pamācīs uzdari-
nāt savu nakts laternas spīdekli, 
bet gleznotāju studija „Ultra-
marīns” iepīs lielformāta kop-
gleznā. 

Ar savu klātbūtni svētkus 
pagodinās staltie Jūras zirgi.

Paēdis cilvēks  ir laimīgs cil-
vēks. Izgaršot dažādos veidos 
pagatavotas jūras veltes, sa-
just zivju smaržu un nobaudīt 
alu varēs zivju bufetē. Būs pie-
ejama arī latviešu tradicionālā 
virtuve. 

Otrpus kultūras namam varēs 
apskatīt ikgadējo tomātu šķirņu 
izstādi „Tomāts 2022”.

Par muzikālo celiņu svētkos 
būs atbildīgs lieliskā humora 
garšas speciālists DJ UFO. 

Pastum, pastum, pietupies, un 
tiekamies Ostas svētkos!

Ostas svētku tradicionālos 
dienas pasākumus papildinās va-
kara muzikālā programma, uz ko 
aicinām novadniekus un pilsētas 
viesus, lai baudītu izcilu māksli-
nieku sniegumu.

Divos augusta vakaros 
tiks piedāvāta bagātīga 
mūzikas programma 

12. augustā būs koncertva-
kars ostas gaisotnes un mierīga 
vasaras vakara baudītājiem. Uz-
stāsies  Laimis Rācenājs ar or-
ķestri, kam sekos vakara īpašie 
viesi  – Raimonds Pauls, Lat-
vijas Radio bigbends un solis-
ti Ance Krauze un Daumants 
Kalniņš. 

13. augusts būs izklaides 
un pozitīvu emociju vakars, ko 
iesāks „Queen” mūzikas kon-
certšovs  „Queentesence” un 
Rihards Saule un turpinās gru-
pa „Mazais princis” ar prog-
rammu „Mīlestības retrīts”. 

Biļetes mājaslapā 
www.bilesucentrs.lv/shop/
event/3.

Paldies Skultes OSTAS 
pārvaldei!

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

nozīmīgajā jubilejā 
augustā 

sveic novadniekus:
Mariju Gertmani

Ilzi Kūlīti
Melitu Neifeldi 

Teresu Pesčinsku 
Helēnu Roskošu

Maigu Trumekalni
Alekseju Veļikanovu

Ritu Bidzāni
Romanu Kalniņu 

Juri Muraško 
Helēnu Osmani 
Annu Petrovu

Ivanu Šuļju
Venti Trapānu

Dainu Zvīni 
Dzidru Golubovu 

Ritu Laku
Rasmu Ūlupi


